
disa

– disa nuk hanë mëngjes

(46-0202)

vonë

– mos u vono shumë!

(46-0325)

mbush, plotësoj

– a më mbush një gotë me ujë?
– plotësoni formularët

(46-0480)

rrobë

– unë bleva rroba të reja

(46-0612)

ndez

– a ta ndez dritën?

(46-0617)

fund

– çelësi është në fund të pishinës

(46-0760)

zhurëm; tingull

– ç´farë zhurme është kjo?

(46-0765)

këpus, gris

– unë i këputa lidhëset e
këpucëve

(46-0839)

rritem

– fëmija është rritur

(46-0927)

humbas

– unë e humba biletën time

(46-1045)

dje

– shkolla filloi dje

(46-1079)

fillim

– kjo ishte e vështirë vetëm në
fillim

(46-1231)

zvogëloj, ul, bie

– pjesëmarrja ka rënë

(46-1272)

pa cilësi, i keq

– këto janë këpucë pa cilësi 

(46-1386)

vështirësia

– a has vështirësi me detyrën?

(46-1394)

i dobët, i hollë

– ai është i gjatë dhe i hollë

(46-1507)


